
viale Michelangelo, 03100 Frosinone 
centralino 0775 840060  -  fax 0775 202143 
e-mail: direttore@conservatorio-frosinone.it 

web: www.conservatorio-frosinone.it 
 

 
 
Prot. n. 6103 – A/2 
del  26.08.2013 

      
         Albo 
dell’Istituzione 

Sito web 
           
 
 
OGGETTO: Graduatorie per soli titoli per l’individuazione di destinatari di contratti 
di collaborazione per insegnamenti nei corsi accademici di I° e II° livello – A.A. 
2013/2014. 
 

IL DIRETTORE 
 
- Visto il Bando nota prot. n. 4203 – F/1 del 04.07.2013 con cui si è avviata apposita 
procedura selettiva per il conferimento di contratti di collaborazione per insegnamenti 
nei corsi di I° e II° livello; 
 

DECRETA 
 

La Commissione esaminatrice relativa alle materie di seguito indicate, è costituita 
come segue: 

- Presidente:    M° Antonio D’Antò (Direttore) 
- Componente: M° Ettore Fioravanti (Docente di ruolo interno) 
- Componente: M° Eugenio Colombo (Docente di ruolo interno) 
- Componente esterno: M° Tomaso Lama (Docente di ruolo del Conservatorio 

di Bologna). 
 
Le materie sono: 1. Batteria e Percussioni Jazz (COMJ/11) + Applicazioni 
ritmiche           (strumento complementare per pianisti); 
      2. Violino Jazz (COMJ/04); 
      3. Sassofono Jazz (COMJ/06); 
      4. Tromba Jazz (COMJ/07); 
      5. Trombone Jazz (COMJ/08); 
      6. Pianoforte Jazz (COMJ/09); 
      7. Musica d’Insieme Jazz (COMI/06); 
      8. Direzione dell’Orchestra Laboratorio; 
      9. Orchestrazione e concertazione Jazz (CODC/05); 
      10. Composizione Jazz (CODC/04); 
      11. Storia del Jazz e delle Musiche improvvisate e audio tattili 
           (CODM/06); 
      12. Elettroacustica (COME/04); 
      13. Basso Elettrico (COMJ/01). 
 



2 
 

 

 
La Commissione  è convocata per il giorno 03 Settembre 2013 alle ore 09,00, con il 
seguente ordine del giorno: 
 
1. Presa visione delle domande pervenute per le materie di cui sopra; 
2. Redazione di un calendario dei lavori per l’espletamento dei bandi in oggetto; 
3. Varie ed Eventuali.  
 
 
 
       F.to Il Direttore 
              M° Antonio D’Antò 


